

**נגיעות מפרשת השבוע נשא**

פרשת נשא היא הפרשה הארוכה ביותר בתורה. בפרשה נושאים שונים, המשך העיסוק בתפקידי משפחות בני לוי, פרשת סוטה, פרשת נזיר, ברכת הכהנים, תיאור קורבנות הנשיאים החוזר על עצמו 12 פעמים ועוד.

בימים הללו כאשר אנו מתפללים לרחמי שמיים אנו רואים ממש ניסי ניסים. איננו יכולים להבין את שיקולי בורא עולם לאירועים הקשים העוברים עלינו לאחרונה אולם אין ספק ששיגור אלפי רקטות לריכוזי אוכלוסייה שגורמים מינימום נפגעים בגוף ובנפש הם ניסים גלויים. למען הסר ספק כל הרוג הוא סיפור של אסון כבד, אבדן של עולם ומלואו ופצועים רבים נושאים את הפציעות והקשיים לשנים רבות וקשות אולם בהיבט הארצי והבטחוני מדובר בהצלחה ניסית שיש להכיר בה.

אקטואלי ביותר לקרוא את הפרשה ופרשנויות מהעבר "וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: דַּבֵּר אֶל אֶהֱרֹן וְאֶל בְּנָיו לֵאמֹר: פֹּה תִבְרְכוּ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אָמֹר לָהֶם: יְבָרְכֶךָ ה' וַיִּשְׁמְרֶךָ. יָאֵר ה' פְּנֵיו אֵלֶיךָ וַיַּחַנְּךָ. וַיֵּשָׂא ה' פְּנֵיו אֵלֶיךָ וַיִּשֶׂם לָךְ שְׁלוֹם. וְשָׂמוּ אֶת שְׁמִי עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְאָנִי אֲבָרְכֶם". הרב ברוך גיגי מסביר – "יְבָרְכֶךָ ה' וַיִּשְׁמְרֶךָ". בפשטות, מדובר בברכה גשמית – שפע של פרנסה, כלכלה, בריאות הגוף.

" יָאֵר ה' פְּנֵיו אֵלֶיךָ וַיַּחַנְּךָ ". הארת פנים – פירושה הארה רוחנית. "כי נר מצוה ותורה אור" גם חנינה מתפרשת בהקשר זה במשמעות רוחנית. " וַיֵּשָׂא ה' פְּנֵיו אֵלֶיךָ וַיִּשֶׂם לָךְ שְׁלוֹם ". נשיאת פנים של הקב"ה – פירושה שלום. שלמות בכל העולמות. ישנם אנשים שזכו לשלמות במישור מסוים – הגשמי, או הרוחני. אנשים השלמים בגופם ובממונם, אך לא בנפשם; וכן להפך. כמאמר חז"ל: "ויבא יעקב שלם – שלם בגופו, שלם בממונו, שלם בתורתו".

יש לשים לב שהכהנים חוזרים ומדגישים את מקור הברכות, את מקור השפע: יברכך – ה'! יאר – ה'! ישא – ה'! ובעקבות זאת – " וְשָׂמוּ אֶת שְׁמִי עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְאָנִי אֲבָרְכֶם ". שמו של ה' צריך להיות שגור בפיהם של ישראל. צריך להבין ולהאמין שכל הצלה, טובה, ברכה, הארת פנים, חנינה, שלום – מאת ה' יתברך. מי שמכיר בטובתו של הקב"ה, ויודע שהוא מקור הטוב ומזכיר את שמו להודיה ולברכה " וְשָׂמוּ אֶת שְׁמִי עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל " – יבורך כאמור " וְאָנִי אֲבָרְכֶם ".

הסגולה להשפעת הטוב היא הכרת הטוב. על ידי חינוך עם ישראל להכרת הטוב, הכהנים גורמים לכך שהקב"ה ימשיך ויברכם.

אפשר לקשר את הרעיון הזה למיקומה של פרשת ברכת כהנים במכלול פרשת נשא. הנושאים שקדמו לברכת כהנים עוסקים באשם מעילות, אשה סוטה ודיני נזיר. בפרשיות אלו יש ממד של משבר מסוים, פגם רוחני. טומאה, יצריות, תאוותנות ממונית או מינית, הדורשת תיקון. ברכת הכהנים מוצגת כתיקון לפגמים האנושיים המתגלים בפרשתנו והאדם ששם שמים שגור בפיו – ומייחס כל טוב בעולם לריבונו של עולם. האדם שמכיר בכך שמקור כל הטוב בקב"ה – יזכה שה' יברך אותו בגשמיות וברוחניות. הארה רוחנית, נשיאת פנים של הקב"ה אליו ופרישת שלום בכל העולמות. בע"ה ישם לנו שלום במהרה.

**שבת שלום.**